

Ozędownik

Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.
Prenumerata roczna urzędowa 6 Zł.
„ „ prywatna 7 Zł.

L: V. 56|Koń.

Mielec, dnia 14. 9. 1929.

Do Wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 8 listopada 1927 r. Dz. U. R. P. Nr. 98 poz. 859 Urzędy gminne obowiązane są prowadzić ewidencję koni.

W tym celu Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało Instrukcję dla Urzędów gminnych o prowadzeniu ewidencji koni Nr. Wojsk. 600/28.

Praktyka jednak wykazała, że prowadzenie ewidencji koni w gminach szwankuje, wobec czego tak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych jak i Urzędy Wojewódzkie wydały dodatkowo kilkanaście zarządzeń (okólników).

Celem ułatwienia władzom gminnym praktycznego stosowania odnośnych zarządzeń, opracował Stanisław Krzysik sekretarz Starostwa w Kopyczyńcach zbiór wszystkich wyjaśnień do instrukcji o prowadzeniu ewidencji koni, na podstawie wydanych dotychczas zarządzeń, i okólników przez Minist. Spraw Wewnętrznych, w którym w sposób krótki, a jasny podaje jak w każdym poszczególnym (wątpliwym) wypadku postąpić należy.

Prócz tego mieszczą się w tym zbiorze praktyczne pouczenia i wzory.

Cena egzemplarza powyższego zbioru wyjaśnień do Instrukcji o prowadzeniu ewidencji koni wynosi 2 zł. 50 gr.

Zamówienia należy skierowywać pod adresem: Stanisław Krzysik—sekretarz Starostwa w Kopyczyńcach.

Powyższy podręcznik ułatwia należyte prowadzenie ewidencji koni, oraz poucza jak w każdym poszczególnym wypadku postąpić należy.

Zawiadamiając, o powyższem Zwierzchności gminne zalecam nabycie tego podręcznika.

L: II-5677

Mielec, dnia 11. 9. 1929.

Stosownie do reskryptu Pana Wojewody w Krakowie z dnia 24 sierpnia 1929 L. Sam. 17[taj. polecam Zwierzchności gmin, zawiadomić ludność tamt. gminy, a w szczególności urzędy przedsiębiorstw przemysłowych, aby zakupy węgla na zimę były dokonywane obecnie—jeszcze przed ewentualną przerwą w kopalniach węgla na Górnym Śląsku.

L: III-5644

Mielec, 19/9 1929.

Przypominam Zwierzchnościom gminnym i Posterunkom Policji Państw. ciążący na nich obowiązek wynikający z dekretu o miarach z 6 lutego 1919 r. bezpośredniego nadzoru nad narzędziami mierniczymi w obrocie publicznym.

Rewizje narzędzi mierniczych należy przeprowadzać przy sposobności wykonywania swych czynności urzędowych

Zarazem polecam Zwierzchnościom gminnym, aby narzędzia miernicze zakwestjonowane, a zdeponowane w Urzędach gminnych, wysłały wraz z odpowiedniem doniesieniem do Urzędu miar i wag w Tarnowie na koszt tegoż Urzędu.

L: 461|Woj.

Mielec, dnia 19/9 1929 r.

W pewnym konkretnym wypadku jedna z P.K.U. zażądała pociągnięcia do odpowiedzialności rezerwistów względnie pospolitaków za niewykonywanie obowiązku meldunkowego. W związku z tem wskutek odmiennej interpretacji przepisów przez tę P. K. U. powstała kwestja, czy wymienione osoby po otrzymaniu książeczek wojskowych w miejscu swojego stałego zamieszkania (za pośrednictwem swojej gminy) mimo nie wydalania się z gminy, mają obowiązek zgłaszania się do urzędów gminnych, jako urzędów meldunkowych celem uzyskania w tych książeczkach klauzuli meldunkowej.

Powołując się na postanowienia §§ 496 i 510 rozporządzenia wykonawczego do ustawy o powsz. obow. słu. wojsk., Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wyjaśnia, że oficerowi i szeregowi rezerwy (pospolitego ruszenia) obowiązani są zgłaszać się do urzędów gminnych (meldunkowych) tylko w razie zmiany miejsca zamieszkania oraz każdorazowo po powrocie ze służby wojskowej (z czynnej służby wojskowej lub ćwiczeń rezerw.)

Jeśli zatem rezerwista (szeregowy pospolitego ruszenia) od chwili otrzymania książeczki wojskowej nie zmieniał miejsca zamieszkania, ani też nie odbywał służby wojskowej, wówczas nie jest on obowiązany do zgłaszania się do Urzędu gminnego (meldunkowego) i dlatego nie ma podstawy do pociągania go za to do odpowiedzialności.

Zwracam jednak uwagę na to, aby przy doręczaniu książeczek wojskowych urzędy gminne (magi-

straty) sprawdzały, czy wymienieni w książeczkach są zameldowani i figurują w księgach meldunkowych, a w razie przeciwnym należy ich przy tej sposobności meldować.

Fakt, że dana osoba jest zameldowaną należy w książeczce wojskowej przed jej wręczeniem uwidocznić odpowiednią adnotacją, co ułatwi kontrolę ewidencji zarówno władzom wojskowym jak i samym urzędom meldunkowym.

Starosta powiatowy: w. z. Dr. JEDLIŃSKI.

Zarząd powiatowy.

L: 2117-P-V. Mielec, dnia 4/IX. 1929 r.

Ponieważ w roku bieżącym Zarząd powiatowy założył 2 większe szkółki leśne, w których wyprodukowano przeszło 1 milion sadzonek sosnowych i 50 tysięcy sadzonek akacji, które mają służyć do zalesień tak nieużytków i wydym piaszczystych gminnych jakoteż i małorolnych. Wzywa się przeto wszystkie Zwierzchności gminne posiadające nieużytki lub wydmy piaszczyste, któreby chcieli z wiosną 1930 roku zalesić, by w nieprzekraczalnym terminie do 1-szego października b. r. w Zarządzie powiatowym pisemnie zgłosili.

Ze względu na tak znaczną ilość sadzonek, jaką Zarząd powiatowy w szkółkach posiada, będą takowe udzielane nie tylko zgłaszającym się gminom, chcącym zalesić swe nieużytki, ale i poszczególnym członkom w gminie, dlatego wzywam pp. Naczelników by w swej gminie niniejsze postanowienie ogłosili i spisali zgłaszających się a chcących zalesić swe nieużytki, a odpowiedni wykaz przysłali do Zarządu powiatowego w powyższym terminie. Po otrzymaniu tych wykazów z gmin, wyśle Zarząd powiatowy w miesiącu październiku swego leśnika celem sprawdzenia potrzebnych ilości sadzonek i udzielenia wskazówek co do zalesienia a z wiosną 1930 r. nastąpi rozdział sadzonek.

L: 1998 P-VI. Mielec, dnia 7/IX 1929 r.

Odnosnie do pisma nadesłanego przez Państwowy Bank Rolny Nr. 12522/Kr. Zarząd powiatowy poleca Zwierzchnościom gminnym, aby poinformowały miejscową ludność, że Państwowy Bank Rolny będzie udzielał pożyczek na zakup materiału zarodowego.

Pożyczki udzielane będą na cele następujące:

- a). na zakup bydła rogatego
- b). na zakup owiec, trzody chlewnej i drobiu.

Terminy kredytów nie mogą przekraczać na zakup:

a). bydła rogatego - 3 lat z tem, że spłata kredytów rozpoczynać się będzie po upływie roku od daty realizacji pożyczki, i następować będzie w ratach kwartalnych, względnie półrocznych.

b). nierogacizny - 1-go roku z tem, że spłata kredytu nastąpi jednorazowo w terminie płatności kredytu.

Po bliższe informacje należy zgłaszać się do Instruktora rolniczego przy Zarządzie powiatowym, lub do Okręgowego Towarzystwa Rolniczego w Mielcu.

L: 2220-P-II. Mielec, dnia 18. 9. 1929.

Odnosnie do wydanych przez Zarząd powiatowy w Orędowniku z dnia 1 września b. r. zarządzeń co do sposobu wydawania i potwierdzania przez Zwierzchności gminne świadectw ubóstwa—wyjaśnia się iż niezależnie od wydanych wszystkim gminom specjalnych formularzy tych świadectw ubóstwa, służących do celów jak np. do przedkładania sądom, szpitalom, Starostwom i t. p. Zwierzchności gminne winny obowiązkowo potwierdzać przedkładane przez strony świadectwa niezamożności o uzyskanie zwolnienia od taksy szkolnej, na formularzach przez Dyrekcje odnośnych szkół specjalnie przeznaczonych naturalnie zgodnie z prawdą.

L: 2267-P-II. Mielec, dnia 18. 9. 1929.

Poleca się Zwierzchnościom gminnym zapodać Zarządowi powiatowemu a to: Imię i nazwisko sekretarza, sposób urzędowania w urzędzie gminnym przed wydaniem tutejszego zarządzenia z dnia 12 sierpnia br. L: 1865-P-II, a zwłaszcza zapodać czas i ilość dni urzędowania w tygodniu jakoteż czasu dla przyjmowania stron.

Termin do dnia 26 września 1929 r.

Za tym: Zarząd powiat. Przewodniczący:

Starosta powiatowy: PAWLICA.

Zakład Fotograficzny

S. GURDOWEJ

w Mielcu, ulica Piłsudskiego 424.

Przyjmuje wszelkie prace w zakres fotografii wchodzące, legitymacyjne, grupowe, widokowe, amatorskie. Portrety z każdej fotografii czarne, sepjowe, akwarelowo i olejne. Fotografje paszportowe, a la minutowe w przeciągu paru minut.

Na zamówienie wyjeżdżam w okolice Mielca.

Zarząd Komunalnej Kasy Oszczędności OGŁASZA

że do otrzymania pożyczki nie potrzeba pośrednictwa osób trzecich. Wszystkie trudności, połączone z otrzymaniem pożyczek usuwa bezpłatnie sam Zarząd Kasy.

**KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI
POWIATU MIELECKIEGO w MIELCU.**